propter pignitiam non vult arare si  
petit non debet sibi dari. Tertio  
debet esse patiens. nam ait Jac. iij  
Agricultor aspergit semen in agrum et  
expectat rorem matutinum et imbrem  
serotinum. Ista tria habuit christus  
seminator verbi dei. Nam primo no-  
tauit tempus de quo prophetę dicebant et  
illud tempus bene considerabat quādo  
exiit de celo et venit in mundum. ut  
ipse ait in euangelio: exiit a patre et  
veni in mundum. Ite habuit diligen-  
tiam. quia ut ait Matth. ix. Christus ci-  
uitates et castellas circumiit ut predi-  
cāret. Tertio fuit patiens. quia multo-  
tens pharisei et iudei audiebant ver-  
bum eius. ut caperent iesum in sermone  
sed ipse patienter respondit. Et ista  
tria notant in hoc euangelio.

Uin turba plurima con-  
ueniret. et de civitatibus  
properaret ad iesum dixit per  
similitudinem. Exiit quod semi-  
nat seminare semen suum. Et  
dum seminat aliud cecidit se-  
cus viam. et conculcatum est  
et volucres celi comederunt  
illud. et aliud cecidit supra  
petras et natum aruit. quia  
non habuit humorem. Et ali-  
ud cecidit supra spinas et si-  
mul exorte spine suffocaverunt  
illud. Et aliud cecidit in  
terram bonam et ortus fecit  
fructum centuplum. Nec dicēs  
saluator noster iesus clama-  
bat. Qui habet aures audi-  
endi audiat. Interrogabant  
cum discipuli eius quid esset hec  
parabola ait. Vobis datus  
est nosse mysterium. id est. hinc

sche zeichen. regni dei. cete-  
ris autem in parabolis. ut vi-  
dentes et audientes non intelli-  
gant. Est autem hec parabola.  
Semen est verbum dei. Qui  
autem secus viam. hi sunt qui au-  
diunt. deinde venit diabolus  
et tollit verbum de cordibus  
eorum ne credentes salvi fiant.  
Nam qui supra petras hi sunt qui  
audiunt. et cum gaudio susci-  
piunt verbum dei. et hi radices  
non habent. quia ad tempus cre-  
dunt. et in ipe temptationis  
recedunt. Quod autem in spinas  
cecidit hi sunt cum audierint et  
a solitudinibus. et diuitiis.  
et voluptatibus vite carnes  
suffocantur. et non referunt fru-  
ctum. Quod autem in terra bo-  
nam. hi sunt qui in corde bo-  
no et optimo audientes ver-  
bum dei retinent. et afferunt  
fructum in patientia. Et hoc est  
euangelium. Circa quod est sciendum  
quia protegit. est retinendum. quia il-  
luminat. est repetendum. quia sanat.  
est custodiendum. quia mundat. Pri-  
mo dico quod verbum dei est diligen-  
ter audiendum. quia protegit. si pec-  
cator non audit. quia aures obturat  
ad modum serpentis. De quo in psal-  
mo. Furoz illis sicut serpentis. quia  
non exaudit vocem incantantium.  
Nam quando serpens sedet in fo-  
vea. et magister dulciter canit cum fi-  
stula ut eam rapiat. unam aurem ob-  
turat cum cauda. aliam ponit ad ter-  
ram. ut non audiat. Ita facit pecca-  
tor quando predicator verbum dei canit  
sua dulcissima fistula. promittens dei